令和８年３月３日

浜 松 市 立 幼 稚 園 長 様
浜松市立小中学校長 様
静大附属浜松小中学校長 様

浜松市教育センター所長 青島 治道
浜松市教育研究会長 伊藤公美子

令和８年度浜松市教育研究会研究協議会（主任者会）の開催について

このことについて、下記のとおり開催いたします。新年度の準備で御多用のことと存じ

ますが、各研究部主任の出席について御配慮のほどをお願いいたします。

なお、校長・園長・教頭先生には、研究部の顧問としての立場で協議が円滑に行われま

すよう御支援をお願いいたします。

記

１ 日  時  幼 稚 園 令和８年４月 16 日（木）午後２時 30 分から

   教科の部 令和８年４月 20 日（月）午後３時 00 分から

   領域の部 令和８年４月 21 日（火）午後３時 00 分から

※ 道徳科、総合的な学習は、領域の部とする。

２ 会場・方法  別紙「令和８年度浜松市教育研究会研究協議会（主任者会）会場・方法

（案）」参照

３  出 席 者 （１）令和８年度の各校教科・領域主任

       （２）顧問校長・顧問園長（所属校長については、研究部の研究組織に合

わせて御出席ください。）

  （３）顧問教頭

  （４）令和７年度の研究部長

４ 協議内容 （１）顧問校長・顧問園長講話

  （２）令和８年度の研究部長（評議員）・副部長等の選出

  （３）令和８年度の研究部の運営方法・研究テーマ等の検討

  （４）令和８年度の研究部予算の検討等

浜松市教育研究会事務局

担当 太田・松下

電話：482-7640  FAX：482-7641

E-mail：hamamatsu-shikyouken@nifty.com

令和8年度

日
時

午後３時～
日
時

午後３時～

責 任 者 会場/方法 責 任 者 会場/方法

1 国語科
江南中
刑部　泰佑

教育会館 1 教務主任
和地小
野中　信彰

都田南小

2 書　写
入野小

鈴木　亜紀乃
紙面開催 2 研修主任

北浜東部中
白栁　寛幸

オンライン

3 小社会科
麁玉小

小野　弘太郎
浜北文化
センター

3 道徳科
雄踏中
柳澤　美有

紙面開催

4 中社会科
丸塚中
平野　大輔

オンライン 4 総合的な学習
村櫛小
影山　裕紀

雄踏文化
センター

5 算数科
笠井小
鈴木　慎也

中川小 5 特別活動
伊佐見小
梅田　健太

浜松市
三ヶ日支所

6 数学科
積志中
山口　竜二

オンライン 学校保健
与進中
鈴木　紫乃

紙面開催

7 理　科
蒲小

辻村　恵一
可美公園
総合センター

養護教諭
浜北北部中
小野田　珠実

紙面開催

8 生活科
井伊谷小
髙須　里央菜

教育センター 7 発達支援教育
神久呂中
伊藤　大将

オンライン

9 音楽科
新津中

髙橋　亜紀子
紙面開催 8 生徒指導

三方原中
山岡　文彦

三方原中

10 図画工作科
富塚西小
占部　儀和

紙面開催 9 学校給食
泉小

杉山三重子
可美公園
総合センター

11 美術科
天竜中
富永　雄一

紙面開催 10 栄　養
上島小
曽根　美保

教育会館

12 技術科
笠井中
中村　元紀

紙面開催 11 情報教育
大平台小
加茂　 弥

オンライン

13 小家庭科
西気賀小
森田　絵奈

紙面開催 12 学校図書館
麁玉小
松原　岳司

浜松市総合
産業展示館

14 中家庭科
東部中
浅野　正嗣

東部中 13 人権教育
船越小
菊地　優子

オンライン

15 保健体育科
東小

飯田　将利
都田南小 14 外国人指導

中瀬小
杉浦　正悟

オンライン

16 外国語科
西小

髙井　季代子
紙面開催 15 小規模校教育

熊小
町田　あゆみ

紙面開催

16 キャリア教育
広沢小
兼子　　怜

オンライン

17 事　務
中部中

内山　美香子
サーラ

音楽ホール

※ 4月16日(木) 幼児教育研究部　（責任者）萩田　美智子　（会場）浜松市教育会館

6

オンライン開催につきましては改めて方法等をお知ら
せします。

令和8年3月3日 現在

浜松市教育研究会研究協議会（主任者会）会場または方法

令和8年4月20日(月) 令和8年4月21日(火)

研究部（教科） 研究部（領域）